2° - A Lei Ordinária Municipal de número 546, de 24 de fevereiro de 2016, a 
partir da sanção e. / ou promulgação da presente Lei, passa a vigorar com inclusão 
das seguintes alterações: 

APR0\'4 
1 ª Votação g ~ r.3 - ::J tJ 
21 Votação .3. . 

Art. 1º - Ficam estabelecidos em até R$ 7.590,00 (Sete 

mil, quinhentos e noventa reais), os subsídios dos 

Vereadores, correspondente a 30% (trinta por cento), do 

valor percebido pelos Deputados Estaduais, na Legislatura 

2015 a 2018 e no mínimo, 50 % (cinquenta por cento) 

do teto dos subsídios dos vereadores. 

Parágrafo §1º:

[...]

2016, a partir da sanção e / ou promulgação da' presente T~ei, passa :a 1vigorar com 
inclusão das seguintes alterações: 

Art. 1º - (. ........... ); 

1 - Prefeito até R$ - 17. 900,00 (dezessete mil e 
novecentos reais); 

II - Vice - Prefeito até_ R$ - 8.960,00 (oito mil, 
novecentos e sessenta reais); 

MINUTA da Lei Ordinária Municipal a ser sancionada, em virtude da aprovação do Projeto de 
Lei Ordinária Municipal de número 008 / 2020, de 19 de março de 2020 2 

· 1 

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

III -Secretários até R$ = 5.370,00 (cinco mil, trezentos e 
setenta reais). 

Parágrafo § 2º: A redação do caput deste Artigo vigorará 
até permanecer a crise instituída no Brasil, em virtude da 
PANDEMIA intitulada por CORONAVÍRUS - COVID 
19. 

Parágrafo .§3º: O Chefe do Poder Executivo Municipal 
de Seabra, Estado Federado da Bahia, editará e